1571. IV 16.

Joanni Zermeghio et Joanni Ankerreiter scribitur Suam Maiestatem clementer ordinasse, ut dimidia arx Zomzedwar et castellum Also Stubicza finito inscriptionis termino a magnifico domino Francisco Tahy recipiatur et viduae relictæ olim Andreea a Teuffenbach consignetur.

1571. IV 16.

Magnificus dominus Franciscus Tahy vigore mandati regi ad restituendam finito inscriptionis tempore dimidiā arcem Zomzedwara et castellum Also Stubicza monetur.

1571. IV 28.

Stephanus Gherdak ad Suam Maiestatem Viennam evocatur.

1571. V 2.

Suae Maiestati opinio Joannis Ankerreiter respectu resignandæ Suae Maiestati dimidiae arcis Zomzedwara et castelli Also Stubicza transmittitur.

1571. VI 17.

Franciscus Tahy de pensione ratione arcis Zomsedvara et castelli Also Stubicza requisitus.

1571. VII 3.

Franciscus Tahy requisitus ut summam arendae ratione arcis Zomzedvara et castelli Also Stubicza ad terminum iam praefatum deponat.

1571. VII 3.

Imperator certior factus de missa per Franciscum de Tah arenda pro medietate arcis Zomzedvara et castelli Also Stubicza.

1571. VII 27.

Francisco de Tah litterae recognitionales super pensione per eum Cameræ huic persoluta.

1571. IX 1.

Ad Franciscum Tahy in negotio restantiarum.

1571. IX 7.

Relatio commissariorum ad occupandam medietatem arcis Zomzedvara et castelli Also Stubicza expeditorum ad Aulam.

1571. XII 7.

Relatio commissariorum qui ad recipiendam de manu Francisci Tahy dimidietatem arcis Zomzedvara et castelli Stubicza missi fuerant, ad Aulam missa. Cuius relationis copiam dominus Hozutoty habet.

1572. I 28.

Francisco Tahy scriptum ut medianam partem omnium frumentorum Michaeli Herlenovicz assignet.

1573. I 2.

Michaeli Herlenovicz provisori arcium Zomzedvara et Also Stubicza ad litteras suas responsum.

1573. I 28.

Litterae Michaelis Herlenovicz super querelis colonorum arcium Zomzedvara et Stubicza ad hanc Cameram datae ad Aulam missae.

1573. VI 3.

Michaeli Herlenovich ad litteras suas responsum.

1573. I 23.

De vidua Teuffenbachiana ratione dimidietatis arcis videlicet Zomzedvara et Also Stubicza Imperatori rescriptum.

1573. III 27.

Magnifico Francisco Thahy scriptum de divendendo frumento.

1573. IV 11.

Rationistæ Zomzedvariensi Michaeli Herlenowyth de rationibus Stephani Gerdak scriptum.

1573. VI 2.

Querelæ colonorum arcis Zomzedvara et castelli Alsostubyczæ contra magnificum Franciscum Thahy.

(Spis manjka, El. nr. 622, Litt Z)

1573. XII 17.

Informata est Maiestas Sacratissima de fassionibus rusticorum captivorum contra nonnullos nobiles in Slavonia factis, quod nobiles ad querelas sive fassiones rusticorum citari et condemnari nequeunt, uti itidem iudicibus regni visum est, quorum sententia per Directorem causarum scripto compræhensa est, una eius Maiestati transmissa.

1573. XII 18.

Scriptum Suae Maiestati de statu causarum tricesimotorum Sclavonicorum per officiales et colonos Petri Ratkaj verberatorum, et qualiter ad futuram Diaetam citandi videantur, formula citationis per Directorem causarum concepta una transmissa.

3. Benignae resolutiones

"Benignae resolutiones" (E-15) sačinjavaju veliku zbirku kraljevskih mandata i rezolucija o različitim pitanjima iz područja djelatnosti Ugarske komore. Pored spisa postoje i kopijalne knjige u koje su prepisani mnogi mandati. Pregledani su spisi i elenhi (br. 545-556) za razdoblje 1564-1574. Uz svaki je regest naznačeno da li se dotična isprava sačuvala samo u originalu (*in origine*), prijepisu (*in copia inserta*) ili u originalu i prijepisu (*in origine ac copia inserta*).

1564. IX 20, in orig. ac. inser.

Dretschaft Wolfgangus civis Viennensis ex salario F. Tahy exolvendus.

1564. XII 8, in copia inser.

Tahy per Franciscum factarum in commissionem diurnarum expensarum exolutio adursa.

1565. I 10, in orig. ac inser.

Laak in arce sub directione Francisci Tahy constitutis peditibus stipendum exolvendum.

1565. V 29, in orig. ac inser.

Laak, stipendum peditibus sub directione F. Tahy.

1565. IX 12, in orig. ac inser.

Zomzedwara ad arcem profligati Bani et gentium in merito pro peragenda inquisitione contra culpabiles Zomor Ioannes cum homine Capituli Strigoniensis cum expensis denominatus.

1565. IX 14, orig. ac inser.

F. Tahy debitor W. Dretschaft et Ioannis Maystetter.

1565. X 10, in orig. ac inser.

Zomzedwara ad arcem profligatus Banus — inquisitio, Zomor Ioannes.

1565. XII 20, in orig. ac inser.

Stubicza in castello et Szomszedwara rata Andreeae cond. Teufenbach viduae et filiarum rebellium in quali summa inscribi aut iure perennali vendi posset, petita informatio.

1565. XII 30, in orig.

De Teuffenbach Andreea (Henningh) per viduam eiusque generos de patratis contra Maiestatem ad Zomzedwara tumultibus Ioannes Zabo examinandus et Maiestas informanda.

1566. III 30, in orig. ac inser.

Szomszedvara sub arce super profligatione Bani inquisition an Aulammittenda.

1566. VII 1, in orig.

Szomszedvara castri et Stubicza castelli de proventibus petita informatio.

1566. VII 23, *in orig. ac inser.*

Szomszedvara castri et Stubicza castelli de proventibus rescriptum.

1566. IX 2, *in orig. ac inser.*

Szomszedvara castri de provisoratu cum Stephano Gerdak tractandum.

1566. IX 19, *in orig.*

Szomszedvara de provisoratu assumendo cum Stephano Gerdak tractatus ineundus adurgetur.

1566. IX 30, *in orig. ac copia*

Szomszedvara arcis ad officiolatum de expeditione Stephani Gerdak et Ioannis litterati de Varasdino.

1566. X 4, *in orig.*

Tahy Francisci ad datam exculpatoriam declarationem de violentiis in arce Szomszedvara patratis quid ultra respondendum sit, informatio petita.

1566. XI 9, *in orig. ac inser.*

Tahy Francisci de violentiis in arce Szomszedvara et castello Stubicza patratis et per quos cognoscendis rescriptum.

1566. XI 10, *in copia inser.*

Stubicza castelli et arcis Zomszedvara super provisoratu et contrascribatu reversales.

1566. XI 10, *in copia inser.*

Varasdiensis Ioannis litterati super contrascribatu arcis Szomszedvara et castelli Stubicza reversales.

1566. XII 30, *in orig. ac inser.*

Szomszedvara arcis de commoditatibus per quem et quibus cedendis.

1566. XII 30, *in orig. ac inser.*

Stubicza castelli de facta consignatione.

1566. XII 30, *in orig. ac inser.*

Tahy ad Franciscum de tradendis habitationibus arcis Szomszedvara provisori et contrascribae item de crudelitate eiusdem erga subditos mandatum.

1567. III 3, *in orig.*

Stubicza castelli medii de commoditate officialibus regiis.

1567. IV 15, *in orig. ac inser.*

Zomzedvara arcis per officiales positarum querelarum contra F. Tahy investigatio, mandata pro commissario.

1567. V 15, *in orig. ac inser.*

Castri Zomzedvara in merito proventuum et commoditatum F. Tahy excusatio pro opinione submissa.

1567. V 23, *in inserta copia*

Consultatio suscipienda, num Ambrosius litteratus de Gregoryanczy et Mathias Kereczeny, authores tumultus Zomsedwariensis, evocandi sint nec ne.

1567. VI 17, *in copia*

Zomzedwara arcis ad rationem conducendae decimae.

1567. VI 17, in orig. ac copia

Thahy Franciscus ne colonos arcis Zomzedvara Kanisam pro lustratione ire cogat, adhortandus.

1567. XI 23, in orig.

Hozuthothy Georgii opinio de causa Zomzedwariensi (expetita).

1567. XII 1, in orig.

De causa Szomzedwariensi, mandata.

1567. XII 11, in orig.

Decimis in specie de praestandis ad colonos castri Zomzedwara et castelli Also Stubicza mandata concipienda.

1567. XII 27, in orig.

Stubicza et Zomzedwara ad castellum spectantium bonorum de cognitione non suscipienda ad iudices regni Sclavoniae mandata concepta.

1568. I 23, in orig. ac inser.

Zomzedwara castri et Stubicza castelli a subditis decimae vini in natura non exigendae.

1568. II 2, in orig.

1568. II 10, in orig.

1568. II 20, in orig.

Gerdak Stephanum inter et Tahy Franciscum vigentes controversiae.

1568. III 15, in orig.

Commissariis ad sopiendas controversias inter Franciscum Tahy et Stephanum Gerdak vigentes nominatis instructio et mandata dimittenda.

1568. VII 27, in orig. ac inser.

Gerdak Stephanus contra Franciscum Tahy.

1568. VIII 10, in orig. ac inser.

Zomzedwara ad castrum cum instructione commissarii illico mittendi.

1568. XII 6, in orig.

Zomzedwara in negotio de 4-or evocatoris et totidem exhibitoris rescriptum.

1568. XII 29, in copia

Zomzedwara ad castrum spectantium bonorum de non suscipienda cognitione.

1569. I 14, in orig. ac inser.

Stubicza Also castelli super medietate pro Thahy inscriptionales concipiendae et Viennam pro expeditione submittendae.

1569. II 15, in orig. ac inser.

Gerdak Stephanum inter et Franciscum Tahy de vigentibus controversiis.

1569. II 22, in orig. ac inser.

Gerdak Stephanus provisor quid titulo proventuum arcis Zomzedwara administraverat annue, petita informatio.

1569. III 9, *in orig.*

Gerdak contra Thahy: commissariorum relatio pro opinione et voto submissa.

1569. IV 2, *in orig.*

Gerdak Stephanus quid titulo proventuum arcis Zomzedvara administraverat annue, petita informatio.

1569. V 3, *in orig.*

Tahy Franciscus: de dimidia parte castri Zomzedvara quanti inscribendi informatio adursa.

1569. VI 2, *in orig.*

Commissariorum ad resignadam Francisco Tahy alteram medietatem arcis Zomzedvara et castelli Also Stubicza de expeditione resolutio.

1569. VI 6, *in orig.*

Bisztra in possessione de existente certa curia nobilitari per Thahy et Gerdak occupata ac eatenus factis querelis.

1569. VI 19, *in orig.*

In eodem merito resolutio.

1569. VI 23, *in copia inserta*

Stubicza castelli super medietate pro F. Thahy inscriptionalium copia.

1569. VI 29, *in orig.*

Zomzedvara castri ex parte Carnioliae et Styriae de metis controversis petita informatio.

1569. VI 30, *in orig. et inser.*

Thahy Francisci praetensio salarii militaris arendae pro medietate castri Zomzedvara et Also Stubicza imputanda.

1569. VII 2, *in orig.*

Stubicza castelli pro alia medietate Francisco Thahy resignanda commissarii denominati.

1569. IX 7, *in orig.*

Zomzedvariensi de causa commodius expedienda consultandum et Maiestas informanda.

1569. IX 9, *in orig.*

Zomzedvariensi de causa resolutio.

1569. IX 14, *in orig.*

Thahy Francisco quomodo media pars arcis Zomzedvara resignata sit, relatio commissionis Viennam submittenda.

1569. X 27, *in orig. ac inser.*

Mecknicz viduae in subsidium, cum causa Zomzedvariensis dilata sit, 400 fl. ex proventibus cameralibus numerandi.

1569. XI 11, *in orig. ac inser.*

Stubicza castelli intuitu an et qualiter cum vidua Teuffenbachiana tractandum vel iure agendum, petita informatio.

1571. II 1, in orig.

Ut summa 8000 fl. Hung. per Stephanum Gregorianczy, generum viduae a Teuffenbach, ad Cameram hanc deposita, magistro solutionum bellicarum Andreae Schnaterlio assignetur.

1571. IV 9, in orig. ac inser.

Stubicza de medietate dispositio regia.

1571. VII 26. in orig. ac inser.

Stubicza medietas a F. Tahy recipienda et viduae A. Theuffenbach resignanda.

1571. IX 25. in orig. ac inser.

1571. X 22, in orig. ac inser.

1571. X 5, in orig. ac inser.

Hoszutothy Georgius consiliarius cum sibi adiungendo ad receptionem a Fr. Tahy medietatis castri Szomzedwara et castelli Also Stubicza commissarius nominatus.

1572. I 18, in orig. ac inserta copia.

Maximiliani II mandata episcopo Tininiensi Feyerkev, Lucae Szeckel et Capitulo Zagrabiensis ut in arcem Zomzedwara et castellum Stubicza Ursulam Hennyng introducant.

1572. III 19, in orig.

Gerdak Stephani erga supplicationem informatio petita.

1572. V, in orig. ac inser.

Gerdak Stephano 100 fl. dandi titulo subsidii, et de servitio prospiciendum.

1572. VI 30, in orig. ac inser.

Meknicz(er) cum Ursula iuxta tenorem procedendum.

1572. VI 30, in orig. ac inser.

Zomzedvara expeditis commissariis mandatum, instructio et querela utriusque partis submittenda.

1572. VI 30, in orig. ac inser.

Commissariis in causa Zomzedwariensi expeditis de expensis provideri et cum Ursula Meknicz iuxta tenorem litterarum obligatoriarum procedi iubetur.

1572. IX 12, in orig. ac inser.

Summa 10 mil. fl. per viduam Teuffenbach deposita ad Aulam mittenda; mandatum Maximiliani II.

1572. IX 19, in orig. ac inser.

Mandatum regium, ut F. Negwathi summam 900 fl. a vidua Hennyng depositam Viennam mittat.

1572. XII 4, in orig. ac inser.

Maximiliani II mandatum de exolvendis diurnis episcopo Wesprimensi in Regnum Sclavoniae proficiscenti, ut in commissione aliqua partem capiat.

1573. II 9, Viennae

"Remisimus vobis nuper mandata ex Cancellaria nostra Hungarica expedita pro maturiori exactione dicace. Cum itaque et alias ob causas antea saepe

recitatas, et nunc propter seditionem rusticorum in Sclavonia exortam, certa pecunia ad certos de novo conscribendos milites numero circiter quingentos sine omni dilatione opus sit, denuo vobis benigne praecipimus, ut eam exactiōem omnibus modis urgeatis, et nobis quamprimum et sine mora, quid ex ea collectum fuerit, scripto Vestro declareris..."